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برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

راهنمایی و رانندگی
 از راهنمایی و رانندگی مشــهد عاجزانه خواهشمندیم 
رانندگان وسایل نقلیه را در زمینه معنی خط عابر پیاده توجیه 
کند. برخی رانندگان به جای این که سرعتشان را کم کنند، بر 

سرعتشان می افزایند!

شهرستان ها
 از اداره راه شهرســتان فریمــان راجــع بــه جــاده جلگه 
رخ  سوال کنید که چرا این جاده این قدر خراب است؟ حتی 

خط کشی وسط جاده ندارد.
 آیا نظارتی بر اجرای آسفالت جاده ترانزیتی باند خروجی 
استان حدفاصل شهرستان های فیض آباد و بجستان وجود 

دارد؟ وضعیت فعلی این جاده در شان استان نیست.
 از شورای محترم اسلامی شهر، شــهردار، راهنمایی و 
رانندگی و شورای ترافیک شهرستان بجستان عاجزانه تقاضا 
داریم برای جمع آوری تاکسی تلفنی های بدون پارکینگ که 
در شــلوغ ترین نقطه این شــهر قرار گرفته و موجب ترافیک، 
مزاحمت و ایجاد مشکل برای عابران و همسایگان شده است 

اقدام کنند.
* خواشــمند است مسئولان شــهر برای مسکن مهر قوچان 
به فکر باشند؛ نه جاده آســفالت داریم نه روشنایی کافی و نه 

تاکسی برای رفت و آمد.
 عاجزانه از فرماندار محترم و رئیس شورای ترافیک تربت 
حیدریه استدعا می کنیم به حال ترافیک و توقف خودروها در 

خیابان باغ ملی فکری بکنند.

آلودگی هوا
عزیــز،  اصحــاب  همشــهری  محتــرم،  مســئول   
رسانه!  شهرمان در حال خفگی است، شاخص کیفیت هوا در 
وضعیت ناسالم است، دیگر چه اتفاقی باید رخ بدهد؟ امروز 
اگر همتی نکنیم عوارض آن خیلی زود دامن گیر خودمان و 

فرزندانمان می شود.

پردیسبان
خواهش می کنم پیگیر سهام پردیسبان باشید. زندگی 

ما سهامداران مختل شده است.

موسسات مالی و اعتباری
 فرمول پول دادن موسسه کاسپین با خبری که اعلام می 
کنند کلی فرق دارد. چرا پول های ما را نمی دهند؟ مگر بانک 
مرکزی خط اعتباری بابت تســویه حساب به کاسپین نداده 

است؟

بیمه
 بیمه خدمات درمانی هشت ماه است ویزیت پزشکان را 

پرداخت نکرده است. لطفا رسیدگی کنید.

شهرداری
 تقریبا یک هفته می شود که محله جاده سیمان، خیابان 
کشمیری 34 و کوچه های منتهی به آن را شهرداری محترم 
جدول گذاری می کند، حرف ما اهالی این کوچه این است که 
چرا پیمانکاران برای اهالی نرخ جدول و آسفالت تعیین می 
کنند که هر خانه تقریبا باید 200 تا 300 هزار تومان بپردازد 
در حالی که کوچه هایی که قبلا جدول گذاری شده 80 هزار 

تومان پرداخت کرده اند. پس نظارت شهرداری کجاست؟
 در زیرگذرهای بولوار میثاق و شــهید برونسی دوربین 

نصب کنید. 
در خیابان سرافرازان 20 ، تعداد زیادی واحد مسکونی 
به شیوه غیرقانونی و بدون تأمین پارکینگ ساخته شده است. 
اما مــن که برای دریافت مجوز ســاخت و ســاز به شــهرداری 
مراجعه کرده ام، هزار و یک جور بهانه پیدا کرده اند که مرا به 
عنوان تنها متخلف این محدوده معرفی کنند. اگر من هم مثل 
بقیه همسایگان می خواستم تخلف کنم تا به حال ملک خود 
را ساخته بودم و کسی هم متوجه نمی شد. چرا در این موارد 

یک بام و دو هوا وجود دارد؟
 شهرداری چرا وانت بارهای میوه فروش را که از ساعت 9 
شب به بعد در شهرک حجت آباد جاده کنویست شروع به کار 
می کنند و با سر و صدای بلندگو مزاحم اهالی محل می شوند 

جمع نمی کند؟
 از شــهرداری منطقــه 5 خواهشــمندم فکــری به حال 
آسفالت و روشنایی میدان مهدی آباد تا پمپ بنزین بکند تا ما 
شاهد از دســت رفتن جان انسان ها نباشــیم. خود شهردار 

محترم سری به منطقه بزند تا متوجه موضوع شود.

انتقال خون
چند روز پیش رفتم پایگاه انتقال خون تربت حیدریه که 
خون اهدا کنم خانم منشی گفت ساعت 12:15 است و خون 
گیری تا ساعت 12 انجام  می شود و بنده را پذیرش نکردند. 
گفتم من کارمند هستم، 3 ســاعت مرخصی گرفتم از شهر 
فیض آباد مسافتی 50 کیلومتری را آمدم تربت حیدریه که به 
افــراد نیازمند خون بدهم، بــا این وجود، متاســفانه پذیرش 
نشدم. اگر نیازمند خون هستید پس چرا خون نمی گیرید؟ 

واقعا جای بسی تاسف است. لطفا پیگیری کنید.

شرکت گاز
 بالاخره زحمت کشــانی مثل دیوان عدالت اداری پیدا 
شدند جلوی دریافت آبونمان گاز مصوب سال 91 را بگیرند. 
درود بر شما خسته نباشید. موارد دیگری در قبوض آب، برق 
و تلفن وجود دارد که باید با ورود دیوان عدالت اداری اصلاح 

شود.
* چهار روســتا به نام مایانات در بخش طرقبه که در هر کدام 
بیش از 100 خانوار زندگی می کنند، گاز ندارند. می گویند 

بودجه نیست.

آموزش و پرورش
 چرا حقوق  مــا معلمــان و فرهنگیان  با ایــن همه  چک  و 

قرضی  که  داریم به موقع و اول هر ماه پرداخت نمی شود؟

بازتاب
 دیروز مقاله ای خواندم درباره بیمه های دندان پزشکی 
صوری، ولی متاسفانه 90 درصد صحبت های مسئولان در 
آن صحت نداشــت. من بیمه دندان پزشکی ندارم، دفترچه 
تخفیف دندان پزشکی دارم و تا 50 درصد هزینه ها کم شد و 
یک سال بابت خدمات به من ضمانت داده شد، چند تا شرکت 
پیدا شدند که تخفیف می دهند و هیچ کدام هم نمی گویند ما 
بیمه ایم، می گویند دفترچه تخفیفی! یک قرارداد سالم بین 

دندان پزشک و مردم، کجایش بد است؟ 

گزارش »خراسان رضوی« از معضلی به نام نبود عمر مفید برای کپسول های گاز مایع 

کپسول های مادام العمر!  
اداره کل استاندارد: کپسول ها تاریخ مصرف ندارد اما باید تاریخ تست های دوره ای روی آن درج شود

گزارش میدانی

عقیل رحمانی

»مدتی پیش طرحی اجرا شد تا کپسول های سی ان جی 
خودروها هر چند سال یک بار مورد بازبینی قرار گیرد. 
این اقدام خوبی بود اما چرا روی کپسول های گاز مایعی 
که در روستاها و شــهرها توزیع می شود هیچ نظارتی 
نمی شود؟ مدتی پیش کپسول قدیمی برای من آوردند 
که از قســمت جوش روی آن نشــتی گاز داشت. این ها 
در حالی است که کپسول هایی در بازار وجود دارد که 
بیش از 30 سال از تاریخ تولید آن ها می گذرد. چرا تاریخ 
مصرفی برای کپسول های گاز مایع در نظر گرفته نشده 

است؟ لطفا پیگیری کنید.«
یکــی از شــهروندخبرنگاران در تمــاس بــا گــروه 
حرف مردم روزنامه »خراســان رضــوی« و همچنین 
ارســال عکســی بــه ســامانه تلگرامــی روزنامــه 
)09393333027( از وجــود کپســول های گاز 
مایع با عمر بالا و خطر آفرینی های آن گفته و خواستار 

بررسی و پیگیری در این زمینه شده است.

کپسول های مچاله شده قدیم همچنان 	 
محبوب شرکت ها!

برای بررســی میدانی موضوع، ســری به مراکز توزیع 
کپسول های گاز مایع در شهر می زنیم. یکی از همین 
مراکز در منطقه آب و برق مشهد مقصد ماست؛ کپسول 
های گاز مایع روی هم چیده و در گوشــه ای انبار شده 
اســت. تعدادی از کپســول ها ظاهری مناسب و رنگ 
آمیزی شــده دارد ولی روی بدنه تعداد زیادی از آن ها 
فرورفتگی های غیــر عادی وجود دارد که کپســول را 
به آهن پاره ای مچاله شــده شــبیه کرده است. یکی از 
همین کپسول های زهوار در رفته را بررسی می کنیم، 
هیچ نشانه ای از تاریخ تست ادواری مشاهده نمی شود 
و تاریخ مصرفی هم به عنوان عمر مفید کپسول وجود 
ندارد. در همان حین یک خودرو برای تخلیه بار کپسول 
به محل می آید، کپســول ها طوری از خودرو به پایین 
پرتاب می شود که بدنه برخی صدمه می بیند. خودم را 
خریدار معرفی می کنم و از مسئول مرکز درباره کپسول 

های زهوار در رفته ای که برای فروش گذاشته، سوال 
می کنم که پاســخ می دهد: »سال هاســت مردم این 
کپسول ها را استفاده می کنند و اتفاقی هم نیفتاده، 
شما هم ببر و خیالت راحت باشد.« می پرسم آیا تستی 
هم روی این کپسول ها انجام می دهی؟ پاسخ می دهد: 
تست نیاز نیست، اگر کپســول پر شد و نشتی نداشت 

مشکلی ندارد و قابل استفاده است.

آزمون دوره ای، چشمی و هیدرواستاتیک 	 
برای تایید سلامت کپسول ها

برای پیگیری موضوع با معاون اداره کل اســتاندارد 
خراسان رضوی به عنوان متولی در این زمینه گفت و 
گو می کنیم. محمدی در تشریح فرایند تعیین سلامت 
کپسول های گاز مایع به »خراسان رضوی« می گوید: 
کپســول هــای گاز مایعی که در شــهرها و روســتاها 
اســتفاده می شــود هر پنج ســال یک بار مورد آزمون 
دوره ای قرار می گیرد تا سلامت آن بررسی شود.وی 
تصریح می کند: یکی دیگر از مراحل بررسی سلامت 
کپسول ها زمانی است که کپسول ها توسط خودرو 
های جمع آوری به شــرکت هایی که کپسول ها را پر 
می کنند منتقل می شود که کپسول ها قبل از پر شدن 
توسط اپراتورهای حاضر در محل به صورت چشمی 
مورد بازبینی قرار می گیرد، اگر اپراتورهای مســتقر 

در شرکت ها، کپسول گاز مایعی را مشاهده کنند که 
دارای ایراد ظاهری مانند فرورفتگی غیر عادی، زنگ 
زدگی یا وجود نشــتی در شیرهای تخلیه باشد، آن را 
جدا و برای رفع عیب آن اقدام می کنند.معاون اداره 
کل استاندارد اســتان تاکید می کند: حتی کپسول 
های گاز مایع، تست هیدرو استاتیک )تحت فشار دو 
برابری قرار دادن کپسول توسط آب برای نمایان شدن 
ایرادهای احتمالی( می شود و اگر اصطلاحا »دفرمه« 

نشود باز هم استفاده خواهد شد.

جای خالی تاریخ مصرف در کپسول های 	 
گاز مایع

وی با قبول این که برای کپســول های گاز مایع تاریخ 
مصرفی در نظر گرفته نشده است می گوید: هنوز عمر 
مفیدی برای کپسول ها وجود ندارد که نشان دهد پس 

از چند ســال بایــد از رده خارج شــود.محمدی درباره 
شناســایی تخلفات احتمالی و برخوردهای قانونی با 
متخلفان در زمینه انجام نشدن تست های مربوط نیز 
می گوید: تست کردن دوره ای و چشمی کپسول های 
گاز مایع، جزو وظایف شــرکت هــای توزیع کننده گاز 
مایع است چرا که در ازای تعمیرات از هر یک کیلو گاز 
مایع 15 تومان از مشــتریان هزینه دریافت می کنند.
وی توضیح می دهد: معمولا کپسول های گاز مایع از 
قسمت دسته و پایه دچار ایراد می شود، علت آن هم، این 
است که برخی مواقع کپسول ها هنگام تخلیه از ارتفاع 
به زمین انداخته می شود. دسته و پایه کپسول ها هم 
در کارگاه های مجاز تعویض می شود و پس از آن رنگ 
آمیزی و دوباره به چرخه بازگردانده می شــود.معاون 
اداره کل استاندارد خراسان رضوی تاکید می کند: اگر 
در بازرسی های دوره ای که اداره استاندارد از شرکت 
های مربوط انجام می دهد کپسولی مشاهده شود که 
از تاریخ تست دوره ای آن گذشته و همچان استفاده می 
شود با عوامل تخلف برخورد قانونی و قاطع خواهد شد 
و اگر شرکتی قوانین را رعایت نکرد و براثر آن حادثه ای 
رخ دهد، شرکت مذکور باید پاسخگوی این اتفاق باشد.

یادگاران جنگ جهانی همچنان در بازار	 

در ادامه با معاون آموزش و پیشــگیری ســازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشهد گفت و گو 
می کنیم. غلام حســین حاجی زاده درباره مشکلات 
در زمینه نبود عمر مفید برای کپسول های گاز مایع به 
»خراسان رضوی« می گوید: کپسول ها می تواند پس 
از انجام آزمون دوره ای مربوط باز هم اســتفاده شود؛ 
به شرطی که تاریخ انجام تســت روی کپسول ها درج 
شده و از آن تاریخ هم نگذشته باشد، این تاریخ باید روی 
کپسول ها وجود داشته باشد.وی تصریح می کند: هم 
اکنون کپســول هایی در بازار وجود دارد که در جنگ 
جهانی دوم تولید شده است و تا امروز استفاده می شود.
حاجی زاده درباره رعایت موارد ایمنی کپسول های گاز 
مایع نیز می گوید: روی شیرهای کپسول های گاز مایع 
امکانی تعبیه شده که اگر کپسول تحت فشار قرار گیرد 
عمل می کند و گاز تخلیه می شود تا حادثه ای رخ ندهد.

عکس ارسالی 
شهروند: تاریخ 
تولید درج شده روی 
کپسول سال 1366 
است و هیچ تاریخ 
تست و آزمونی روی آن 
درج نشده است.
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